
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 65 del 19/10/2022    

Repertorio Generale n. 1072  del 20/10/2022 

Oggetto:  MISSIONE  ISTITUZIONALI  DEGLI  AMMINISTRATORI  LOCALI  E 
DIRIGENTI DELL'ENTE. - IMPEGNO DI SPESA CIG. : ZAF38287F5. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 65 del 19/10/2022  
  

Oggetto: MISSIONE ISTITUZIONALI DEGLI AMMINISTRATORI LOCALI E 
DIRIGENTI DELL'ENTE. - IMPEGNO DI SPESA CIG. : ZAF38287F5. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Considerato:

• che  il  Sindaco  Prof.  Mario  Bolognari,  il  Segretario  Generale  Dott.  Giuseppe  Bartorilla,  la 
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Dott.ssa Angela La Torre, l’Assessore al Bilancio Sig. 
Nunzio Corvaia e l’esperto in materia contabile Dott. Angelo Scandura, si recheranno in missione 
istituzionale a Roma, presso il Ministero dell’Interno, in data 17 ottobre c.m., al fine di affrontare 
valutare  le  presunte  criticità  che  hanno spinto  la  COSFEL ad  esprimere  parere  non  favorevole 
sull’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2021/2023; 

• che con Deliberazione di C.C. n° 66 del 22.07.2021 è stato dichiarato lo stato di dissesto finanziario  
del Comune di Taormina;

• che da tale data fino all’approvazione dell’ipotesi  di  bilancio stabilmente riequilibrato, l’Ente,  può 
sostenere esclusivamente spese obbligatorie per legge e funzionali  ed evitare di  arrecare danni 
gravi e certi all’Ente medesimo, come nel caso in specie;

• Che il  costo complessivo ammonta ad euro 702,00, la cui  offerta è stata formulata, su richiesta  
informale  dell’ente,  dall’Agenzia  Viaggi,  denominata  “Santa  Teresa  Viaggi  s.r.l.,  Via  Regina 
Margherita n. 497, P.IVA 03188030831;

copia informatica per consultazione



Ritenuto di dover provvedere al relativo impegno di spesa; 

Visti: 

• il D.lgs n. 267/2000;

• il D.lgs n. 50/2016;

• lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendo integralmente riportati:

Di  affidare  all’operatore  economico  “Santa  Teresa  Viaggi  s.r.l.,  Via  Regina  Margherita  n.  497,  P.IVA 
03188030831, il servizio di acquisto di n. 5 biglietti aerei Catania/Roma a.r.;

Di Impegnare la spesa complessiva di  € 702,00 compresa IVA, alla Missione 1, Programma 1, Titolo I, 
Macroaggregato 03 - Capitolo 001118 per euro 642,56 e capitolo 001123 per euro 59,40, del bilancio di  
previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2022.

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’ente,  
nella sezione “Amministrazione trasparente”, in conformità alle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 
marzo 2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 65 del 19/10/2022

Funzione.1     AREA AMMINISTRATIVA 

Oggetto:     MISSIONE ISTITUZIONALI DEGLI AMMINISTRATORI LOCALI E DIRIGENTI DELL'ENTE. - 
IMPEGNO DI SPESA CIG. : ZAF38287F5 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 01011.03.00101118 642,56 919/2022

2022 01011.03.00101123 59,40 920/2022

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 20/10/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA AMMINISTRATIVA
Determina N. 65 del 19/10/2022

Oggetto:    MISSIONE ISTITUZIONALI DEGLI AMMINISTRATORI LOCALI E DIRIGENTI DELL'ENTE.  - 
IMPEGNO DI SPESA CIG. : ZAF38287F5. 

Registrazione Albo on-line n. 1666/2022 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/10/2022 al 04/11/2022

Taormina li, 17/11/2022 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


